Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao

IplanRIO
Emiss&o: 15/06/2012

MAIO/2012
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas
Orcamentarias

160.204.866,05
158.671.009.14

782.425.807,54
725.034.371.03

Despesas
Orcamentarias

126.659.792,52
125.171.923.69

643.393.702,01
457.603.172.69

Receitas Correntes 158.671.009,14 725.034.371,03 Despesas Correntes 125.135.043,69 452.476.592,69
Despesas de Capital 36.880,00 5.126.580,00

Repasses 0,00 38.549.428,79
Extra - Orcamentarias 1.533.856.91 18.842.007,72 | Extra- Orcamentéarias 1.487.868,83 185.790.529,32
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.486.913,69 5.309.590,08 Restos a Pagar 35.994,41 169.804.385,30
Valores a Receber do Tesouro Municipal 46.943,22 13.532.417,64 Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,02 10.602.133,24
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.451.874,40 5.384.010,78
Saldos de Periodos Anteriores Abril/2012 Dezembro/2011 | Saldos para o Periodo Seguinte Junho/2012 Junho/2012

Saldos
Recursos Vinculados

288.991.211,89
288.991.211,89

183.504.179,89
183.504.179,89

Saldos
Recursos Vinculados

322.536.285,42
322.536.285,42

322.536.285,42
322.536.285,42

TOTAL GERAL

449.196.077,94

965.929.987,43

TOTAL GERAL

449.196.077,94

965.929.987,43




